
Produktspezifikation
Erstellungsdatum: 8.11.2014       

Grunddaten

Artikelbezeichnung Zander-Terrine

Artikelnummer Lieferant 255

Artikelbeschreibung Zanderterrine mit Tomatenwürfel

Allgemeine Information

Lateinischer Name

Produktionsland Österreich

Fanggebiet

Stückgewicht ca. 700g

Trimming (A-E)

Schnittdicke

Tiefenthäutet ja/nein Mit Haut

Art der Salzung

Salzgehalt im Endprodukt

Art der Räucherung (kaltgeräuchert, 
heißgeräuchert)

Anmerkungen
Diese Angaben beziehen sich auf die Hauptbezugsquelle. In einzelnen Fällen können Abweichungen auftreten.

Haltbarkeit (Lagerbedingungen)

Lagerung (°C) 0-4°C

MHD ab Produktion 25 Tage

Restlaufzeit bei Anlieferung 21 Tage

Bestimmungsgemäßer Gebrauch (roh, verzehrfertig, Zubereitungshinweise…)

Verzehrsfertig; Sensiblen Verbrauchergruppen wird vom Verzehr abgeraten (YOPI, Allergiker). Die Liste 
der enthaltenen Allergene ist unten angeführt.     

Das Produkt kann Gräten enthalten!

Lagerungseinheit

Nettogewicht je Verkaufsgebinde (Inhalt) Bestellung per Stück 

Bruttogewicht je Verkaufsgebinde
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Art der Verpackung (Material) Vakuumverpackt auf Gold- Silberkarton

EAN Verkaufsgebinde

Gebindeabmessungen (Maße LxBxH in cm) 21x7x7

Palettenfaktor (Gebinde pro Palette)

Lagenfaktor (Gebinde pro Lage)

Zutatendeklaration (laut LMKV Wert bestimmende Zutaten in %)

Zutaten: ZANDER 42%, LACHS, CREME: BUTTERMILCH, pflanzliches Fett gehärtet, pflanzliches Öl, 
modifizierte Stärke, Emulgatoren (Saccharosestearat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Lecithin (SOJA)), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl); Tomatensaft aus 
Tomatensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: (Zitronensäure), passierte Tomaten, Weißbrot (WEIZENMEHL, 
Wasser, Hefe, Backmittel SOJAMEHL), Gelatine, Petersilie, Speisesalz, Gerstenmalzessig, Melasse, 
Tamarinde, Zwiebel, Cayennepfefferschoten, Knoblauch, Gewürznelken, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
Paprika, Rauch.

Sensorik

Optik
Fischterrine umhüllt mit Zanderfilet,

Farce mit Tomatengeleewürfel

Geruch Leicht fischig und Tomate

Geschmack Nach pochiertem Fisch und Tomate

Konsistenz schnittfest

I

Allergie- & Unverträglichkeitsabfrage

Die folgenden Angaben zu Allergenen beziehen sich, entsprechend der gesetzlichen Regelungen, 
ausschließlich auf rezepturmäßig enthaltene Allergene. Spuren anderer Allergene können bedingt durch 
Herstellungs- und Transportprozesse nicht vollständig ausgeschlossen werden.

enthalten 
nicht enthalten

Glutenhaltiges Getreide + hergestellte Prod.

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

Schalenfrüchte + daraus hergestellte Prod.
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Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen + Sesamsamenerzeugnisse

SO2 + Sulfite > 10mg/kg od. 10ml/l

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Rückverfolgbarkeit

Ist eine Rückverfolgbarkeit gemäß Verordnung (EG) Nr. 178/2002 möglich?

ja nein 

Angaben zum Lieferanten / Erzeuger

Firmenname Fischspezialitäten Mattersdorfer GmbH

Anschrift Bundesstraße 54, 9241 Wernberg

Telefonnummer 04252/24606

Faxnummer 04252/24606 60

Ansprechpartner Robert Mattersdorfer

Ansprechpartner im Falle Produktreklamationen Robert Mattersdorfer

Zulassungsnummer/ EG-Nummer

Ort/Datum                                                      Unterschrift/Stempel

Fischspezialitäten Mattersdorfer GmbH – Bundesstraße 54  – 9241 Wernberg
Seite 3/3


	Kontrollk#C3#A4stchen1: Yes
	CheckBox: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen1_2: Off
	CheckBox_2: Yes
	CheckBox_3: Off
	CheckBox_4: Yes
	CheckBox_5: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_3: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen1_4: Off
	CheckBox_6: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_5: Yes
	CheckBox_7: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen1_6: Yes
	CheckBox_8: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen1_7: Off
	CheckBox_9: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_8: Off
	CheckBox_10: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_9: Off
	CheckBox_11: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_10: Off
	CheckBox_12: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_11: Off
	CheckBox_13: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_12: Off
	CheckBox_14: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen1_13: Off
	CheckBox_15: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen7: Yes
	CheckBox_16: Off


